

令和6年度 収 支 予 算 書

(単位：円)

| 科 目 | 令和6年度 予算額 | 令和5年度 決算額 | 増 減 | 備 考 |
|------------|--------------|--------------|-------------|--------|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1 事業活動収入 | | | | |
| ①入会金収入 | | | | |
| 個人会員 | 100,000 | 200,000 | △ 100,000 | 新規 10人 |
| 法人会員 | 250,000 | 250,000 | 0 | 新規 5社 |
| ②会費収入 | | | 0 | |
| 個人会員 | 3,725,000 | 3,579,050 | 145,950 | 含 新規会員 |
| 法人会員 | 8,100,000 | 7,804,160 | 295,840 | 〃 |
| ③事業収入 | | | 0 | |
| 表彰事業収入 | 2,600,000 | 1,922,145 | 677,855 | |
| 情報文化研究事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 講演会等事業収入 | 3,990,000 | 1,505,399 | 2,484,601 | |
| 刊行事業収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 情報交流事業収入 | 830,000 | 2,650,000 | △ 1,820,000 | |
| 展覧会等事業収入 | 540,000 | 347,000 | 193,000 | |
| IT事業・雑収入 | 0 | 0 | 0 | |
| ④広告収入ほか | 1,100,000 | 160,000 | 940,000 | |
| ⑤雑収入 | 0 | 2,152 | △ 2,152 | |
| 事業活動収入計 | 21,235,000 | 18,419,906 | 2,815,094 | |
| 2 事業活動支出 | | | 0 | |
| ①事業費支出 | | | 0 | |
| 外注費 | 3,415,000 | 3,745,810 | △ 330,810 | |
| 会議費 | 390,000 | 348,630 | 41,370 | |
| 謝金 | 720,945 | 449,657 | 271,288 | |
| 印刷製本費 | 1,089,000 | 1,129,540 | △ 40,540 | |
| 旅費交通費 | 1,240,000 | 1,300,154 | △ 60,154 | |
| 通信運搬費 | 558,500 | 472,203 | 86,297 | |
| 消耗品費 | 244,500 | 266,867 | △ 22,367 | |
| 賃借料 | 1,382,650 | 995,280 | 387,370 | |
| 給料手当 | 3,330,000 | 3,242,099 | 87,901 | |
| 臨時雇賃金 | 20,000 | | 20,000 | |
| 法定福利費 | 280,000 | 267,557 | 12,443 | |
| 保険料 | | | 0 | |
| 雑費 | 262,500 | 254,264 | 8,236 | |
| 事業費計 | 12,933,095 | 12,472,061 | 461,034 | |

| | | | | |
|------------------|------------|-------------|-------------|--|
| ②管理費支出 | | | 0 | |
| 給料手当 | 1,900,000 | 1,940,000 | △ 40,000 | |
| 法定福利費 | 360,000 | 350,208 | 9,792 | |
| 福利厚生費 | 6,000 | 5,165 | 835 | |
| 会議費 | 0 | 0 | 0 | |
| 旅費交通費 | 10,000 | 4,880 | 5,120 | |
| 通信運搬費 | 220,000 | 250,523 | △ 30,523 | |
| 減価償却費 | 0 | 17,720 | △ 17,720 | |
| 消耗品費 | 3,500 | 3,241 | 259 | |
| 外注費 | 33,000 | 29,700 | 3,300 | |
| 賃借料 | 3,250,000 | 3,212,538 | 37,462 | |
| 水道光熱費 | 1,550,000 | 1,520,965 | 29,035 | |
| 支払報酬 | 710,000 | 700,920 | 9,080 | |
| 租税公課 | 90,000 | 80,930 | 9,070 | |
| 管理費雑費 | 50,000 | 42,402 | 7,598 | |
| 管理費支出計 | 8,182,500 | 8,159,192 | 23,308 | |
| 事業活動支出・管理費計 | 21,115,595 | 20,631,253 | 484,342 | |
| 3 収支差額 | 119,405 | △ 2,211,347 | 2,330,752 | |
| II 投資活動収支の部 | | | 0 | |
| 1 投資活動収入 | | | 0 | |
| 賞牌 事業 出版 刊行事業引当金 | | | 0 | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 投資活動支出 | | | 0 | |
| 貸倒 賞牌 記録誌引当金 | | | 0 | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| III 財務活動収支の部 | | | 0 | |
| 1 財務活動収入 | | | 0 | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 財務活動支出 | | | 0 | |
| 貸し倒れ金 | | | 0 | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支額 | 119,405 | △ 2,211,347 | 2,330,752 | |
| 前期繰越額 | 7,991,859 | 10,203,206 | △ 2,211,347 | |
| 次期繰越額 | 8,111,264 | 7,991,859 | 119,405 | |